
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3ª Análise de Amostra

ITEM 08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME

Marca: CLUB SOCIAL

Embalagem: INDIVIDUAL PACOTE 24 GRAMAS

Data do Protocolo: 15/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha técnica: A empresa apresentou esse documento incompleto, faltou informação do prazo de validade e identificação do 
Responsável Técnico, conforme exigido em edital.

Rotulagem: A amostra apresentada possui peso líquido 24 gramas, sendo inferior ao solicitado em edital. “Cada embalagem 
individual deverá apresentar peso líquido aproximado entre 27g (vinte e sete gramas) a 30g (trinta gramas). Será tolerada uma variação 
de até 5% para mais ou para menos no peso líquido do produto”.

ITEM 42 - SUCO DE PÊSSEGO

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME

Marca: NUTRI NECTAR

Embalagem: CARTONADA DE 01 LITRO

Data do Protocolo: 15/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: Na lista de ingredientes do produto contêm açúcar e adoçantes artificiais, e de acordo com o edital “o produto não deverá 
conter: adição de açúcar, adoçante artificial”, portanto não atende o exigido no edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3ª Análise de Amostra

ITEM 30 – COLORAU

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: DURACI

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 16/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 05 - MILHO DE CANJICA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: DURACI

Embalagem: 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 16/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA: LACTOSOJA SERVIÇOS DE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

05 – MILHO DE CANJICA BRANCA MARCA: DURACI
APROVADO

–

30 - COLORAU MARCA: DURACI
APROVADO

–

EMPRESA: SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

08 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: CLUB SOCIAL
REPROVADO

–

42 – SUCO DE PÊSSEGO - MARCA: NUTRI NECTAR
REPROVADO

Pirassununga, 17 de Outubro 2024.

________________________         _______________________             
Paula A. Sacco Evangelista            Aline L. Dickfeldt Vilas Bôas           
Nutricionista – CRN3: 11.235             Nutricionista – CRN3: 28.443                



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº4001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº34/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR

3ª Análise de Amostra

ITEM 41 - SUCO DE GOIABA – 200 mL

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

Marca: FRUTAAKI

Embalagem: CARTONADA DE 01 LITRO

Data do Protocolo: 17/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica INSATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem INSATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Ficha técnica: a informação nutricional da ficha é divergente da informação nutricional da amostra apresentada.

Embalagem: a amostra apresentada é de 01 (um) litro e de acordo com o edital solicita de 200 mL.

Rotulagem: Na lista de ingredientes do produto contêm açúcar, adoçantes artificiais e corantes artificiais, e de acordo com o edital “o 
produto não deverá conter: adição de açúcar, adoçante artificial”, portanto não atende o exigido no edital.

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA: FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

42 – SUCO DE GOIABA – 200 mL - MARCA: FRUTAAKI
REPROVADO

Pirassununga, 17 de Outubro 2024.

________________________         _______________________             
Paula A. Sacco Evangelista            Aline L. Dickfeldt Vilas Bôas           
Nutricionista – CRN3: 11.235             Nutricionista – CRN3: 28.443                


